

Protokół zdalnego posiedzenia
Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia
w dniu 27.09.2021 r.

1. Przewodniczący Komisji prof. R. Bania otworzył posiedzenie. Kворum zostało stwierdzone.

2. Sprawa zatwierdzenia protokołów z posiedzeń w dniach 10 i 17 czerwca 2021 r.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Członków Komisji z prośbą o zgłaszanie ewentualnych uwag do protokołów. W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

3. Sprawa Raportu samooceny dla kierunku Bezpieczeństwo narodowe.

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ poprosił o zadawanie pytań do treści raportu.

Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów: „Bezpieczeństwo narodowe” dr Anna Kobierecka: poinformowała, że harmonogram do raportu będzie załączać aktualny i spytała, które dane, za który rok akademicki powinny zostać dodane.

Prodziekan ds. Studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska: zaproponowała, aby zamieścić obie dane i dopisać w nawiasie daty, których lat dotyczą one zamieszczone.

Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów: „Bezpieczeństwo narodowe” dr Anna Kobierecka: dodała, że do raportu jest zgromadzona cała dokumentacja dotycząca praktyk zawodowych i dodatkowo lista miejsc, gdzie te praktyki się odbywały. Efekty uczenia się są uwzględnione w matrycy.

Zastępca Przewodniczącego Komisji prof. dr hab. Alicja Stępień-Kuczyńska: doradziła, że tam gdzie w raporcie jest to możliwe warto popracować nad kwestiami stylistycznymi. Zauważyła, że nie ma podanego nazwiska przy przedstawicielu Rady społecznej. W załączniku dotyczącym powiązania treści z efektami kształcenia podkreśla się związki bezpieczeństwa narodowego z historią czy naukami prawnymi, ale odniosła wrażenie, że stosunki międzynarodowe czy politologia zostały pominięte. W kwestii możliwości prowadzenia zajęć przez obcokrajowców – należy

doprecyzować, jakie są to przedmioty i ile godzin. Jeśli byli na tym kierunku wykładowcy z innych polskich uniwersytetów, to też warto dopisać tę informację. W związku z praktykami zauważyła brak listów intencyjnych.

Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów: „Bezpieczeństwo narodowe” dr Anna Kobierecka: poinformowała, że jutro je załączy do raportu.

Pełnomocnik Dziekana ds. nauczania na odległość dr Michał Klonowski: zaproponował, że może warto wspomnieć w raporcie o tym, że pełnomocnik ds. nauczania na odległość jest na Wydziale, wspiera i służył pomocą, a także może warto dodać, że pan Dawid Grzelak jako wydziałowy informatyk był i jest osobą wspierającą proces kształcenia w pandemii.

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ: zaproponował, żeby dodać do raportu informację, że UŁ posiada uprawnienia do nadawania stopnia ‘dr hab.’ a Wydział jest zaangażowany w ten proces poprzez właściwą Komisję, którą prowadzi.

Komisja zauważyła, że jako oprogramowanie specjalistyczne warto wskazać w raporcie portale elektroniczne, dostęp do konta Office, dostęp do bazy Biblioteki UŁ.

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ: wskazał, że wśród załączników do raportu znajduje się Regulamin dyplomowania, a należałoby wskazać, że obowiązywał on w poprzednim roku akademickim, a w nowym roku Wydział opiera się na zasadach określonych przez JM Rektor.

Prodzikan ds. Studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska: warto wskazać przepisy, które pozwalają na przeprowadzenie egzaminów stacjonarnych i zdalnych.

Prodzikan ds. Nauczania dr hab. Andrzej Dubicki, prof. UŁ: – zauważył, że do opisu nauki zdalnej, należałoby włączyć najnowsze Zarządzenie Dziekana WSMiP, że część zajęć odbywa się zdalnie. Druga kwestia, na którą zwrócił uwagę, to, że powinny być podane w raporcie dobre nazwy katedr. Ponadto, jeszcze prof. R. Łoś figuruje w obsadzie.

Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów: „Bezpieczeństwo narodowe” dr Anna Kobierecka: odpowiedziała, że ten fragment jest do zmiany, ponieważ na jego miejsce inne osoby już figurują w obsadzie.

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ zarządził głosowanie nad raportem samooceny kierunku. Po uwzględnieniu uwag Komisji raport samooceny kierunku otrzymał akceptację Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia.

4. Wolne wnioski

a)

Prodziekan ds. Studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska: poinformowała, że przyjęto na UŁ ponad 300 studentów niepełnoletnich i należałoby opracować spis zasad dotyczących postępowania w sprawach ich dotyczących, na przykład jeśli student jest skreślany z listy studentów powinno się informować o tym nie tylko jego, ale również jego rodzinę. Procedury są niejasne, bo o ile mamy adres studenta, to nie wiadomo gdzie mamy szukać adresu zamieszkania jego rodziny.

Zastępca Przewodniczącego Komisji prof. dr hab. Alicja Stępień-Kuczyńska: zauważyła, że rekomendacja WKJK i Wydziału powinna iść w kierunku rekomendacji pilnego przyjęcia takich przepisów przez Uniwersytet, bo to Uczelnia przyjmuje niepełnoletnich studentów, a nie Wydział. Dlatego powinna to być odpowiedzialność Uczelni i przepisy ogólnouczelniane.

Kierownik Biura Obsługi Studenta, mgr Iwona Matuszyk: poradziła, że to BWZ powinien wypracować odpowiednie procedury w tej sprawie.

Prodziekani A. Dubicki i A. Włodarska-Frykowska: zauważyli, że „za chwilę” będziemy przyjmować na studia również Polaków, którzy rozpoczęli edukację w wieku sześciu lat, a więc piszą oni maturę wcześniej i zaczynają studia na kilka miesięcy przed uzyskaniem przez nich pełnoletności.

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ: wyraził przekonanie, że to wskazuje na potrzebę zajęcia się tą sprawą.

Zastępca Przewodniczącego Komisji prof. dr hab. Alicja Stępień-Kuczyńska: zaproponowała, aby wyczulić na tę sprawę Pana Dziekana, i poprosić aby może współpracował w tej kwestii z dziekanami innych wydziałów.

b)

Kierownik Biura Obsługi Studenta, mgr Iwona Matuszyk: zapytała czy po 1 października egzaminy zdalne będą utrzymane, ponieważ są studenci którzy chcą egzaminów stacjonarnych.

Prodziekan ds. Studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska: odpowiedziała, że na ten moment zarządzenie JM Rektor z 09.09.2021 r. znosi reżim sanitarny, ale nie znosi egzaminów zdalnych, dlatego możliwe są obie formy egzaminów po 1 października. Jako prodziekan wystosuje pismo do pracowników Wydziału z tą informacją.

c)

Komisja wstępnie przyjęła termin kolejnego spotkania na listopad 2021 r.

5. Przewodniczący Komisji prof. R. Bania zamyka posiedzenie.